centri syrupo nimis immorari.

SENEX.

Syrum igitur Nenufarinum contempleremus.

71

Bra. Ethic quoq; syrpus Recentior est, quippe a Francisco pedemontano fit, Quippe illum in capitulo de cura malæ complexionis hepatis simplicis & cōpositæ in hunc modum, qui subsequitur, describit.

Recipe florum Nenufaris vnc. ij.

Vngulæ caballinæ aquatice)

Psilij integræ)

Acetosæ)

Seminum cōium)

Seminum frigidorum)

Radicum fœniculi)

Bulliant in aqua ordei, & addantur.

Zuchari lib. i.

Aceti albi)

Succi granatrum) añ. vnc. ij.

Et Aromatizetur cum

Sandalorum)

Spodij) añ. 3. j.

Et addatur parum Spicæ, ne frigiditate oppilationem inducat. Se. Hunc Nenufarinū syrum nunq; paraui, sed alium simplicissimum facio. Bra. Quem?

72

Se. Libras duas floꝝ Nenufaris vna decoctione decoquo: postea exprimo, & in expressione addo zuchari libras duas, & decoquo ad cocturā syrapi. Bra. Hic magis placet: quia semper simpliciores syrups fieri voluerim, Quippe facile est duos, aut tres simul iungere, & intentiones immutare: nullus est certus author, qui hos syrups inuenierit. Se. Propterea nos, magistralles appellamus. Bra. Utrosq; parare poteris pro his medicis q; composito uti volunt, tñ apud nos eius usus rarus est.

SENEX.

Mlua Cydoniorum in hunc ordinem posita est.

73

Bra. Et ipsam inter syrpos numerasti? Se. Numero, nam addita aqua, vt syrpus, potabilis fit: & nō modo eius usus est ad roborandū ventriculum, hepar,

¶ omnia viscera, & ad vomitum sistendum, & fluxuivē
tris aduersatur, Immo ēt concoquit materias, & præpa-
rat vias: & Auicena hanc cōpositionem syrūpū de co-
toneis appellat, quāuis Mesue syrūpū de Cotoneis pri-
mo prosequatur, deinceps de Miua sermonem habeat,
tñ cōis est per totam Italiā usus, vt ea p̄ syrupo de co-
toneis vtantur: & re vera mira compositio est ad robo-
randa membra: Et nisi Gulielmi authoritatē refugeres,
tibi dicerem eum Authorē non appellare Miua, Sed
syrupum de Cotoneis: præterea tibi Almansoris nonūz
librum adducerem in libro Diuisionum in capi. de me-
dicinis solutiis ventris, vbi inquit, Confectio Miuae cō-
strictiue, quæ est syrups de Cotoneis. Bra. Videris ex
pharmacopola factus Dialecticus, vbi probare Miua
syrupū esse cōnaris, vel bibi, vt syrups bibuntur: Hoc au-
tem non inficior, sed id trñ mē mouebat, quod hoc vo-
cabulum Miua apud Mauritanos succum fructuū si-
gnificat adeo coctū, vt informam Sapæ, vel Mellis dē-
uenerit: In reliquis tecum sum Miua esse potabilem,
esse concoquētē malos succos, Immo syrupum vere es-
se, quia ex succo fit: Sed ne pigeat compositionem quā
facis, aperire, & componendi modūm. Se. Mesuem-
penitus sequor, propterea in hunc modū paro.